Anlage 3 zur Drucksache: 0060/2011/BV

bisher			neu ab 02.06.2011		
Nr.	Gebührentatbestand	Gebührenhöhe	Nr.	Gebührentatbestand	Gebührenhöhe
2.3	Waffenrechtsangelegenheiten				
2.3.36	Öffentliche Leistungen, die insbesondere im Interesse oder auf Veranlassung des Gebührenschuldners vorgenommen werden und nicht unter den Ziff. 2.3.1 – 2.3.35 aufgeführt sind, wie zum Beispiel Erteilung und Verlängerung von Erlaubnissen und Erteilung von Ausnahmen von Erlaubnispflichten	23,00 € - 600,00 €	2.3.36	Waffenkontrollgebühr je angefangene Viertelstunde	18,00€
2.3.37	Ablehnung aus anderen als Unzuständigkeitsgründen oder bei Zurücknahme von Anträgen auf Vornahme und Sachhandlungen nach Beginn der sachlichen Bearbeitung, jedoch vor deren Beendigung	bis zu 75% des Betrages, der als Gebühr für die beantragte öffentliche Leistung vorgesehen ist	2.3.37	Ablehnung aus anderen als Unzuständigkeitsgründen oder bei Zurücknahme von Anträgen auf Vornahme und Sachhandlungen nach Beginn der sachlichen Bearbeitung, jedoch vor deren Beendigung	bis zu 75% des Betrages, der als Gebühr für die beantragte öffentliche Leistung vorgesehen ist
2.3.38	Zurückweisung oder bei Rücknahme eines Widerspruchs gegen eine Kostenentscheidung in einem waffenrechtlichen Verfahren	bis zu 10% des streitigen Betrages	2.3.38	Zurückweisung oder bei Rücknahme eines Widerspruchs gegen eine Kostenentscheidung in einem waffenrechtlichen Verfahren	bis zu 10% des streitigen Betrages
			2.3.39	Öffentliche Leistungen, die insbesondere im Interesse oder auf Veranlassung des Gebührenschuldners vorgenommen werden und nicht unter den Ziff. 2.3.1 – 2.3.38 aufgeführt sind, wie zum Beispiel Erteilung und Verlängerung von Erlaubnissen und Erteilung von Ausnahmen von Erlaubnispflichten	23,00 € - 600,00 €

Synopse bisheriges Gebührenverzeichnis – neues Gebührenverzeichnis

bisher				neu ab 05.05.2011			
Nr.	Gebührentatbestand	Gebührenhöhe		Nr.	Gebührentatbestand	Gebührenhöhe	
2.14	Betriebskontrollen						
2.14.1	Überwachung von Produkten und Betrieben im Bereich Lebensmittel tierischer und nichttierischer Herkunft, Futtermittel und Bedarfsgegenstände/Tabak/Kosmetika (Zusammensetzung, Kennzeichnung, Aufmachung, Werbung, Handelsklassenüberwachung, einschl. Rindfleischetikettierung - Nachkontrollen)	je angefangene Stunde 42,00€		2.14.1	Überwachung von Produkten und Betrieben aus den Bereichen Lebensmittel, Futtermittel, Bedarfsgegenstände, Tabak und Kosmetika Gebühr für Nachkontrollen mit Beanstandungen	Je angefangene Stunde 42,00 €	
2.15 2.15.5	Tiergesundheit und Tierkörperentsorgung Zulassung veterinärbehördliche Überwachung von Fleischbetrieben (innergemeinschaftlich) sowie Begutachtung; veterinärbehördliche Überwachung u. Überprüfung von Einrichtungen, Anlagen und Betrieben einschl. tierische Nebenprodukte, Binnenmarkttierseuchenschutz-VO	je angefangene Stunde 70,50€		2.15.5	Veterinärbehördliche Überwachung von EU- zugelassenen Betrieben (außerhalb der Fleischhygienesatzung) und der Binnenmarkttierseuchenschutz-VO	je angefangene Stunde 70,50 €	